

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קס"ג, פרשת פינחס תשפ"ב



שלחן שבת עם האור החיים



ג' מעלות ב'בקנאו את קנאתי בתוכם'

'בתוכם' קידוש ה'

הענין השלישי הוא 'בתוכם', לומר שלא הרג את זמרי והמדינית בצנעה, אלא בפרהסיא לעיני כל שבט שמעון, והוא קידוש ה' גדול יותר. וכוונת ה' לומר למשה, שפנחס השיב את כעסו של ה' רק מפני כל שלושת המעלות הללו שנתקבצו במעשיו.

זוהי הזכות הגדולה שבמעשה פנחס, עד שבמשך כל הדורות מבקשים ישראל (תפילת יום כיפור קטן ועוד) 'רחמנא אידכר לן קנאותיה דפנחס קנאה' לפי שקנאותו היתה במסירות נפש, ולשם שמים בלא שום פניה ומחשבה אחרת, והיה בה קידוש ה' גדול.

'לא כיליתי' גם בלא צירוף שלושתם

ולפי זה יתפרש סדר הפסוק, שהפסיקה תורה בסיפור מעשה פנחס 'בקנאו את קנאתי בתוכם' בין 'השיב את חמתי' ל'לא כיליתי', לפי שרק לענין השבת הכעס הוצרכו כל שלושת הענינים, אבל לגבי 'לא כיליתי את בני ישראל בקנאתי' יתכן שהיה די באחד מהענינים הללו, או אפילו בתפילת הצדיק לבדה, ורק לענין השבת הכעס לגמרי אמר ה' שהוא על ידי צירוף שלושת הענינים, מסירות נפשו של פנחס, והכוונה רק לשם ה', וקידוש שם ה' הגדול שהיה במעשה זה.

'השיב את חמתי' מעשה טוב בפני עצמו

בדרך נוספת נראה לבאר את שינוי סדר הפסוק, שכוונת ה' לומר למשה, שהשכר שבא ליתן לפנחס הוא עבור שני ענינים שפעל במעשיו, הראשון הוא 'השיב את חמתי מעל בני ישראל' שהוא מעשה טוב בפני עצמו, כי הכעס הוא ענין היגון והצער, ועל ידי השבת הכעס ודאי יש נחת רוח גדולה לפניו יתברך. והענין השני הוא, 'לא כיליתי את בני ישראל בקנאתי'. ולכך הפסיקה התורה 'בקנאו את קנאתי' בין השבת הכעס ל'לא כיליתי' ללמדנו ענין זה, שאילו היתה התורה סומכת את שני הדברים, היינו סבורים שכל המעלה ב'השיב את חמתי' הוא רק זה שלא כיליתי את בני ישראל בקנאתי, והפסיקה תורה ביניהם ללמדנו המעלה שיש בעצם ה'השיב את חמתי'.

פִּינְחָס בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן הִכְהֵן הַשֵּׁיב אֶת חַמְתִּי מֵעַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְאוֹ אֶת קִנְאוֹתַי בְּתוֹכֶם וְלֹא כִלִּיתִי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְאוֹתַי (כה יא).

לאחר שחטאו ישראל עם בנות מואב, וחרה אף ה' בהם, והחל הנגף בבני ישראל, ובאותה שעה לקח פנחס חרב והרג את זמרי בן סלוא עם המדינית כזבי בת צור, ועל ידי זה נעצרה המגפה, כאמור בפרשה הקודמת, אז אמר ה' למשה פסוק זה, שעל ידי מעשהו של פנחס שב כעסו של ה' מעל בני ישראל.

'בקנאו' מסירות נפש

ונראה לבאר את סדר הפסוק על פי מה שיש לדקדק עוד בלשון התורה, שבהגדרת מעשה פנחס אמרה תורה שלשה ענינים: בקנאו, את קנאתי, בתוכם, ופירוש הדבר הוא, שלהשיב את כעס ה' אכן היו נצרכים כל שלושת המעלות הללו, והם: הראשון הוא 'בקנאו', שעל אף כבודו ומעמדו של פנחס, הלך והרג את זמרי שהיה נשיא שבט שמעון ואת המדינית, תוך כדי שסיכן עצמו בכך, כמבואר בסנהדרין (פב: וברש"י ד"ה ואחד) ששבט שמעון רצו להורגו, זהו שאמר 'בקנאו' ולא 'בקנא', ללמד הענין שהיה אצל פנחס שעל אף כבודו ומעמדו, ואף שהיה בחשש סכנה קינא לכבוד ה'.

'קנאתי' שלימות המחשבה

השני הוא 'את קנאתי', שעשה זאת אך ורק לכבוד ה' יתברך, ולא התערבה לו שום מחשבה אחרת בשעה שעשה זאת, ומצוה הנעשית בשלימות המחשבה אין חשובה ורצויה יותר מכך לפני ה', וכפי שכתב הרמב"ם (פירוש המשנה בסוף מסכת מכות) 'מיסודות האמונה בתורה שאם קיים האדם מצוה משלש עשרה ושש מאות מצות כראוי וכהוגן ולא שתף עמה מטרה ממטרות העולם הזה כלל, אלא עשאה לשמה מאהבה כמו שביארתי לך, הרי הוא זוכה בה לחיי העולם הבא'.



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו



שרשרת ניסים בזכות לימוד האור החיים הק'

שבת בשבתנו, בעת שולחן השבת פירוש האור החיים הק' עבור הצלחתה.

כבר בשבוע הראשון ללימוד, התחילו שרשרת הניסים, תיכף קבלה תשובה שיש לה תור מידי לבדיקת אמ. אר. איי. (mri). כמובן שהמשכנו ללמוד ביתר שאת וביתר עוז.

כעבור שבועיים קבלה בתנו תשובת ביניים ולא סופית, שיש חשש ל'גידול' לא עלינו. התחזקנו בלימוד פירוש האור החיים, ואחר חודש של לימוד התקבלה התשובה הסופית והבשורה המרנינה, שאין כלל חשש "לגידול", והגוש הוא הוא בסה"כ 'שומני', שאפשר לחיות איתה או לעבור ניתוח, שעל זה היא תעשה שאלת חכם.

חודש טוב ותודה על הזכות

ג.י.

לכבוד מערכת הגליון המפואר "ובחרת בחיים" שלום וברכה

מזמן רצינו לכתוב לכם על הישועה שהייתה לנו בעקבות קריאת "ובחרת בחיים" על שולחן שבת. בתנו הבכורה (אמא ל-12 וסבתא לנכד) התלוננה על גוש ענק בחלק העליון של רגלה שהסיבה לה כאבים נוראים, הגוש הזה נמצא כבר כמה שנים ברגלה, אבל רק כעת התפנתה לטפל בעצמה.

ב"ה הבדיקות דם וכדו' שהיא עשתה יצאו תקינות, אבל בכל זאת שלחו אותה לעוד בדיקות בבית החולים. הרופאים קבעו שעליה לעבור בדיקת אמ. אר. איי. (mri) והזהירו אותה לא להתמהמה, אך בעקבות תורים ארוכים, נאלצה להתעכב עד שיימצאו לה תור. בינתיים, אנחנו הוריה קבלנו על עצמנו ללמוד מידי

קבלתי ללמוד רבע שעה אור החיים הק', ונושעתי בפרנסה!

חודשים בספרו הקדוש אור החיים על התורה. והנה לא עבר חודש מיום היארצייט, וביום בהיר בתחילת חודש מנחם אב, אני מקבל טלפון בהול, התפנה מקום, בא מיד, ובעזרת ה' יתברך התקבלתי לעבודה. והצלחתי במקום עבודתי, ואני ממשיך עד עתה זה כבר שנים רבות, ללמוד בתורתו של האי סבא קדישא האור החיים הקדוש שכל דבריו מאירים ומחזקים ליראת שמים.

ולסיפור זה יש המשך, לאחר שראיתי את הסייעתא דשמיא שהיתה לי, הצעתי לקרוב משפחתי שנפל בעסקי גדל"ן, ואמרתי לו, הרי אתה מוסר שיעור בפרשת השבוע, תקבל על עצמך ללמוד בשיעור כמה דקות מספר אור החיים הקדוש על התורה, ובעזרת ה' תראה ישועות בזכותו של אותו קדוש, ובאמת שכך הוא עשה, שהתחיל ללמוד וללמד בספר אור החיים הקדוש, וראה ישועות גדולות.

פוטרת מעבודתי, ולא מצאתי עבודה אחרת, ושלחתי לכמה מקומות עבודה קורות חיים, ולא חזרו אלי.

בחודש סיון ניגשתי לגאון מורנו רבי יעקב אידלשטיין זצוק"ל רבה של רמת השרון וביקשתי ממנו ברכה לפרנסה, וסיפרתי לו שזה כבר קרוב לשנה שאין לי פרנסה.

ענה לי מורנו זצוק"ל, אנחנו קרובים ליום היארצייט של האור החיים הקדוש, סע לציון ותתפלל שם, ותאמר שאתה מקבל על עצמך ללמוד בכל יום כרבע שעה בספר אור החיים על התורה, ותקצוב זמן של כמה חודשים.

וכמובן שהייתי בטוח בברכתו של מורנו זצוק"ל ומיד קיבלתי על עצמי ללמוד בספר אור החיים, כמו כן עליתי להר הזיתים לציונו של האור החיים הקדוש ביום היארצייט, וביקשתי ברכה לפרנסה טובה, ואמרתי שאני קיבלתי על עצמי ללמוד כך וכך



בְּאוֹר הַהֵלֶכֶה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

ביאור בדברי רבינו מדוע הוצרך לשבועה

להשתנות ע"י המקבלים, דהיינו למי מעשיהם שאם ישתנו לריעותא אז ח"ו יתבטלו העניינים הטובים. אבל הנאמר לנביא שוב לא ישתנה ע"כ.

וכבר פירשתי שזהו החשש של יעקב אבינו ע"ה שמכיון שההבטחה היתה מפי עליון, אז יגרום החטא לביטול ההבטחה, וזהו "ואתה אמרת היטב היטיב עמך" ולא ע"י שליח ולפיכך מתיירא אני שמא משעזבתי את בית לבן התלכלכתי בחטא.

ונראה לי לחדש שנבואת משה רבינו ע"ה, אשר כידוע שכינה מדברת מתוך גרונו, א"כ אינה נחשבת כנבואה על ידי שליח אלא כנבואה מפי הקדוש ברוך הוא כביכול בעצמו, ולפיכך יש ח"ו חשש שמא תתבטל כשלא יהיו ראויים המקבלים לטובות האמורות לבוא עליהם.

ולפיכך כשהובטח לפנחס מתן שכרו ע"י משה רבינו ע"ה, היה לו מקום לחשוש שמא כשבניו לא ילכו בדרכו דרך הקודש אז יתבטלו כל הדברים הטובים, ולפיכך נאמר "לכן" בשבועה שאעפ"י שהנבואה נחשבת לנבואה מפי עליון בעצמו כביכול, אפילו הכי לא תתבטל מזרעו אחריו בכל אופן שהוא מחמת השבועה, ודו"ק.

לְכֹן אָמַר הַנְּבִי גִתָּן לֹא אֶת בְּרִיתִי שְׁלוֹם וְהִיָּתָה לוֹ וּלְזָרְעוֹ אַחֲרָיו בְּרִית כְּהַנְּת עוֹלָם וְגו' (כה, יב-יג).

האור החיים הק' כותב בזה הלשון: "צריך לדקדק למה הוצרך לומר "לכן" אחר שאומר בסמוך "תחת אשר קינא" שהוא גם כן משמעות מאמר "לכן", ובהכרח לומר שהוא לשון שבועה, כאומרם ז"ל אין "לכן" אלא לשון שבועה וכו'. ועדיין צריך לדקדק למה הוצרך לשבועה, ולזה יש לומר כי הוצרך לשבועה לחוק ברית השלום הגם שלא יהיו בניו ראויים לדבר, זה בכל זאת יקיים ה' את השבועה" עכ"ק.

בספר ברכת יצחק (להג"ר יצחק פרקש) מוסיף לבאר: ואני אתנהלה בעט"י להוסיף טעם וחיזוק לדברי האור החיים הק' להבין קושט דברי אמת למה בהעדר שבועה היה חשש שתתבטל ברית השלום, והרי סוף סוף כרת עמו הקב"ה ברית שלום, ומה בכך אם לא יהיו בניו ראויים לדבר זה, מ"מ דבר אלוקינו יקום לעולם.

ויש לבאר בהקדם דברי רבינו הרמב"ם בפירוש המשנה, בהקדמה לפירושו על המשניות ובחיבורו, הניח לנו יסוד שענין הנאמר מפי הקב"ה כביכול בעצמו יכול

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו בביאור תיבת 'בתוכם'
- בְּקִנְאוֹ אֶת קְנָאֲתִי בְּתוֹכָם?
פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת
מייל: p0774702681@gmail.com
או לפקס: 077-4702681
על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת
מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון
אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות
מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר
שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות
תערך הגרלה על הספר
'באור החיים'.

פרקי חיים ותולדות איש
האלוקים, רבינו האור
החיים ז"ע. עם איורים,
תמונות ומסמכים נדירים,
השופכים אור על חיי רבינו
ומאורעות התקופה.



דבקים בתורת ה'אור החיים'



דבר
יום
ביטוח

חשוון
שנת ה'תשע"ז

"חיים פולכם היום"

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים ז"ע
חידושים והנהגות להלכה
קטעים מותאמים לענייניו של יום על פי סדר השנה
דברי הדרכה ומוסר
מעשיות כחיי והליכות רבינו אור החיים
מצוות מותרות"ג במשנת רבינו
מדור שבחי חיים

מארים
את הנשמה

מוקד הזמנות 1800-22-55-66

להשיג בתנויות הספרים המובחרות



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים
ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

אלך לציונו הקדוש לבקש ממנו מחילה, ובודאי ימחל לי.
(פניני אור ששמע מפי המספרים הנ"ל)

לימוד אור החיים בימי צר ומצוק

גרנו בחרבה בתנאי חיים פרימיטיביים ביותר, ללא חלונות, ללא ריהוט, ללא גז ותאורה, לכל תפלה במנין צעדנו שני קילומטר, אך היינו אסירי תודה לה' ללא גבול, לא חשנו שאנו ישנים על ערמת קש על גבי הארץ, כי היה עמנו ר' אהרן וזילנער ואישיותו הקרינה על כלנה וכמו רחפנו בעולמות עליונים, הוא לפדנו איך אפשר להתעלות ללימוד וללמד בגניא צלמות, פיו לא פסק מגרסא ש"ס ופוסקים היו שגורים על פיו, אך הוא מצא גם פנאי ללמדנו חומש עם פרוש האור החיים הקדוש.

(הפרדס שנה סא)

סגולה לשמירה מצרות

הגאון המופלא רבי חיים פאלאג'י זצ"ל בספרו "כף החיים" (סי' לא ס"ק נה) מאריך בחשיבות לימוד פירוש האלשיך הקדוש על התורה. הוא מצטט את דברי החיד"א ז"ל על כך ש"בצרות פולין נגלה (-האלשיך הק') לחכם אחד בהקיץ להצילו מתוך ההפכה על שהיה לומד תדיר דרשותיו". והוא מסיים וכותב:

"...ומעין כיוצא נגלה אלי בחלום על ס' אור החיים להרה"ק מזהר"ח ח' עטר זיע"א!"

(כף החיים סי' לא ס"ק נה)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההכנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

שימו לב
למספר החדש

חיבתו של רבי חיים שמואלביץ זצ"ל למשנתו של רבנו

הרב הגאון ר' חיים שמואלביץ זצ"ל הרבה ללמוד ולעסוק בספר אור החיים, ובשיחות מוסר בישיבה היה מביא קטעים ומאמרים שלמים מספר אור החיים והיה מלבנו ומפרשו בטוב טעם.

וספר חתנו הרה"ג ר' יצחק אזרחי שליט"א מראשי ישיבת מיר, דחותנו היה מחבב מאד את דברי אור החיים הקדוש. וכן מנהגו היה לפקד את ציון רבנו אור החיים הקדוש כמה פעמים בשנה, וכשהיה אומר לפעמים פשוט הכתוב לא כאור החיים הקדוש, היה גם כן נוסע לציון דרבנו לבקש מחילה מכבודו אם פגע בו חס ושלום.

וכן סיפר הרה"ח ר' יחיאל זילברברג נ"י שהיה נוכח בשבת קדש בקידושא רבה עם הגאון ר' חיים זצ"ל, ואמר פשוט באחד מפסוקי הפרשה שלא כאור החיים, ומיד הוסיף למחר

תורתי אל תעזובו!

סיפר כ"ק האדמו"ר מסקוירא שליט"א: הגה"ח רבי נפתלי דיין זצ"ל שהיה דומ"ץ דחסידי סקוירא, שהה פעם באודסה ונזדמן לפניו הספר "ראשון לציון" של רבינו. חשב רבי נפתלי לרכוש את הספר וכבר נטלו בידו, אך שוב התיישב בדעתו כי הוצאה זו תכביד על מצבו הכלכלי הדחוק בלאו הכי, והוא החזיר את הספר למוכרו ויצא את החנות.

כעבור זמן קצר הכהו לבבו על שמרגלית זו היתה בידו ונשמטה ממנו, והוא החליט לשוב אל מוכר הספרים ולקנות את ה"ראשון לציון" בכל סכום שיושת עליו. אלא שלצערו מששב ובא לקנות את הספר התברר לו כי הספר כבר נמכר למישהו אחר. עגמת נפשו גדולה היתה ומששב אצל רבו, הרה"ק רבי יצחק מסקוירא זי"ע סיפר לפניו את כל המעשה. נענה הרה"ק מסקוירא ואמר בתמיהה רבתי: "מחזיקים ספר של האור החיים הקדוש ביד ומניחים אותו?" ("מ'האלט דעם ספר פון אור החיים און ד האנט, און מ'לאזט'עס אפ?!").

(באור החיים)

חייגו: 073-2951871

האזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחוברים לחיים

תורמים סטים ורואים ישועה



לפרטים: 02-8043333